
      Protokół nr XL/2021 

z sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka, która odbyła się w dniu 28 października 2021 r.  

w godz. 15:00 do 17:45 w Centrum Sportu i Rekreacji ”Olender” w Wielkiej Nieszawce  

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 radnych. 

Obecni: 

1. Grzegorz Dombrowski 

2. Aniela Grela 

3. Mieczysław Kociucki 

4. Dorota Krychowiak 

5. Ryszard Kryszewski 

6. Aleksandra Rębacz 

7. Alina Sobecka 

8. Marcin Sobiech 

9. Katarzyna Streich 

10. Jadwiga Szczygielska 

11. Rafał Szulc 

12. Wioletta Szymańska 

13. Ireneusz Śmiechowski 

14. Ewa Tarkowska  

15. Arkadiusz Wyrzykowski 

 

 

Proponowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie posiedzenia: 

a) stwierdzenie quorum,  

b) przyjęcie porządku obrad.    

2.  Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:  

a) Programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 r. (druk nr 1), 

b) zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 (druk nr 2),  

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2021-2024 

(druk nr 3). 

3. Przyjęcie Stanowiska Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie działań Wójta Gminy 

Wielka Nieszawka zmierzających do budowy świetlicy wiejskiej w Brzozie (druk nr 4).  

 

Przerwa 

 

4. Informacja z działalności Komisji między sesjami – referują przewodniczący Komisji. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy z realizacji podjętych uchwał. 

6. Interpelacje i wolne wnioski. 

7. Zakończenie sesji. 



Ad.1  

a) XL sesję Rady Gminy Wielka Nieszawka otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy 

Wioletta Szymańska. Na wstępie powitała Pana Wójta, Panie i Panów Radnych, 

pracowników urzędu, mieszkańców gminy. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w momencie otwarcia obrad na 15 radnych obecnych jest 15, 

co oznacza, że jest quorum i Rada jest władna do podejmowania uchwał, stanowisk  

i opinii. 

 

b) Przewodnicząca Rady zapytała czy zgłaszane są uwagi dotyczące porządku obrad. 

Radny Ireneusz Śmiechowski złożył wnioski o wprowadzenie do porządku obrad projektów 

uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepienia uczniów przeciwko Covid-19 

oraz skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka z dnia 5 października 2021 roku.  

Radna Ewa Tarkowska poinformowała, że Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, 

Ochrony Środowiska i Inwestycji na posiedzeniu przegłosowała wniosek o zdjęcie  

z porządku obrad stanowiska Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie działań Wójta 

Gminy Wielka Nieszawka zmierzających do budowy świetlicy wiejskiej w Brzozie (druk nr 

4).   

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepienia uczniów przeciwko Covid-19.  

  

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga Szczygielska, 

Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska 

PRZECIW: 1 

Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 

Alina Sobecka, Rafał Szulc 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka z dnia 5 października 2021 

roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 13 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska 



PRZECIW: 1 

Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 

 Rafał Szulc 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek formalny radnej Ewy Tarkowskiej  

o zdjęcie z porządku obrad stanowiska Rady Gminy Wielka Nieszawka w sprawie działań 

Wójta Gminy Wielka Nieszawka zmierzających do budowy świetlicy wiejskiej w Brzozie 

(druk nr 4).   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 8 

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Ryszard Kryszewski, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, 

Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska 

PRZECIW: 4 

Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Arkadiusz Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3 

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Aleksandra Rębacz 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy większością głosów zdjęła projekt 

stanowiska Rady Gminy z porządku obrad. 

 

 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po zmianach.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 11 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska 

PRZECIW: 1 

Marcin Sobiech 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3 

Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Arkadiusz Wyrzykowski 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła zmieniony porządek obrad 

większością głosów.  

 

 

 



 

 

Ad. 2 

 

a) Przewodnicząca Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 1). 

Kierownik Referatu Edukacji, Spraw społecznych i Promocji – przedstawiła projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Zdrowia, 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

Radna Alina Sobecka – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Statutowo-

Regulaminowej 

Radna Aleksandra Rębacz – poinformowała, że na posiedzeniu Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radny Mieczysław Kociucki  – zauważył pomyłkę w projekcie uchwały, dotyczący błędnie 

wskazanego roku. Jest rok 2021 r., a powinien być rok 2022.  

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

Programu współpracy Gminy Wielka Nieszawka z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 r. (druk nr 1). 

  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15 PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 15 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 

Szczygielska, Rafał Szulc,Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, 

Arkadiusz Wyrzykowski 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę jednogłośnie (uchwała 

nr XL/225/2021).  

 

b) Przewodnicząca Rady Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Ireneusza Śmiechowskiego o wprowadzenie w temat projektu uchwały w 

sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepienia uczniów przeciwko Covid-19.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zapytał członków Komisji o wyjaśnienie tematyki 

złożonej petycji. 



Radna Ireneusz Śmiechowski – powiedział, że złożona petycja odnosi się do tematu 

szczepień uczniów w Szkole Podstawowej w Małej Nieszawce, a także segregacji młodzieży 

na zaszczepionych i niezaszczepionych. Komisja podjęła decyzję , że Rada Gminy nie jest 

właściwa do rozpatrzenia petycji w tej sprawie, i przekazała ją do dalszego rozpatrzenia Pani  

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce.  

Sołtys Brygida Czapiewska – powiedziała, że złożona petycja jest niezrozumiała. 

Ewentualna możliwość zaszczepienia dzieci była 28 sierpnia podczas akcji KGW Mała 

Nieszawka ”Szczepimy się”, która była skierowana także dla najmłodszych. Rodzice sami 

podejmują decyzję w sprawie szczepienia swoich dzieci.  

Radna Katarzyna Streich – powiedziała, że złożona petycja jest dość niespotykana. 

Zgłaszający ją mieszkaniec prawdopodobnie sugerował się zarządzeniami ministerstwa, które 

mówiło, że jest możliwość nauki w szkołach dla dzieci zaszczepionych,  

a nauki zdalnej dla dzieci niezaszczepionych.  

Radna Alina Sobecka – powiedziała, że pismo wpłynęło w sierpniu, a mamy koniec 

października. W żadnej ze szkół nie odbywają się segregacje ws. szczepień, nie ma 

narzucanego obowiązku, aby się szczepić. Jedyne procedury, które obowiązują  

w placówkach oświatowych mówią, że dzieci chore nie mogą uczęszczać na zajęcia lekcyjne. 

Radna Aleksandra Rębacz – dodała, że petycja została złożona przez mieszkańca celem 

uniknięcia dyskryminacji i podziału dzieci, na zaszczepionych i niezaszczepionych.   

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka z dnia 1 września 2021 roku . 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14 PRZECIW: 0 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 14 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Rafał 

Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz 

Wyrzykowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ : 1 

Jadwiga Szczygielska 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów  

(uchwała nr XL/226/2021).  

 

c) Przewodnicząca Rady Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Ireneusza Śmiechowskiego o wprowadzenie w temat projektu uchwały w 

sprawie skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka z dnia 5 października 2021 roku. 

Radny Ireneusz Śmiechowski – przedstawił projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radna Katarzyna Streich – zapytała ile pism mieszkanka złożyła w Urzędzie Gminy, i czy 

Komisja miała możliwość zapoznania się z wszystkimi złożonymi pismami ?  



Radny Ireneusz Śmiechowski – powiedział, że wystąpił do wójta o ustosunkowanie się do 

tej sprawy.   

Radna Katarzyna Streich – wniosła aby Przewodniczący Komisji jeszcze raz przyjrzał się 

tej sprawie i wystąpił o całą dokumentację tej sprawy. 

Radny Arkadiusz Wyrzykowski – zakomunikował, że w poprzedniej kadencji ul. Wałowa  

była poddana gruntownej naprawie.  

Radna Aniela Grela – zwróciła uwagę, że sprawa powinna zostać jeszcze raz wnikliwie 

rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Złożyła wniosek formalny o zwrot 

projektu uchwały do Komisji, celem ponownego przeanalizowania.   

Mieszkanka Gminy – odniosła się do pism składanych przez nią do Urzędu Gminy. 

Wskazała na brak reakcji ze strony gminy na sygnalizowane problemy mieszkańców. 

Radny Ryszard Kryszewski – powiedział ,że potrzeba zadbać o tę drogę i ją naprawić.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że co roku ta droga jest w jakimś stopniu 

naprawiana. Mieszkańcy tych okolic chcą by była ona wyasfaltowana, na co potrzebne są 

duże środki finansowe.  

Radna Ewa Tarkowska – zapytała czy skarżący byli zaproszeni na posiedzenie Komisji.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – odpowiedział, że nie byli. Zawiadomienie zostało ogłoszone 

tradycyjnie na BIP Urzędu Gminy oraz tablicy ogłoszeń.  

Radna Ewa Tarkowska – powiedziała, że jej zdaniem nie chodzi w tej sprawie o 

utrzymywanie drogi w stanie przejezdnym, lecz o brak wiążącej odpowiedzi ze strony Urzędu 

Gminy. Mieszkańcom zależy na położeniu nowej, trwałej nawierzchni. Pismo to powinno 

trafić do Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Inwestycji. 

Wyraziła nadzieję na przekonanie radnych do przyjmowania stanowiska Rady Gminy  

w sprawie inwestycji na rok następny w ramach budżetu gminy.   

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że kilkukrotnie odbywały się spotkania z radnymi  

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego inwestycji. Radni przystali aby nie robić takiego 

stanowiska.   

Radny Mieczysław Kociucki – powiedział, że budżet nie jest z gumy. Są gorsze ulice na 

terenie gminy, które nie są remontowane.  

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wniosek formalny radnej Anieli Greli w 

sprawie zwrotu projektu uchwały do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji.  
 

Wyniki głosowania: 

ZA: 6 PRZECIW: 9 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0 BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 6 

Aniela Grela, Dorota Krychowiak, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Wioletta Szymańska, 

Ewa Tarkowska 

PRZECIW: 9  

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, 

Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz 

Wyrzykowski 

 



Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka z dnia 5 października 2021 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 8 PRZECIW: 5 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2 BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 8 

Grzegorz Dombrowski, Dorota Krychowiak, Ryszard Kryszewski, Aleksandra Rębacz, 

Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Ireneusz Śmiechowski, Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW: 5  

Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Alina Sobecka, Katarzyna Streich, Ewa Tarkowska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ : 2 

Rafał Szulc, Wioletta Szymańska  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów  

(uchwała nr XL/227/2021).  

 

d)  Przewodnicząca Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 2) wraz  

z autopoprawką.  

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały.    

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Radna Katarzyna Streich – powiedziała, że Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń co do 

kwot wprowadzanych po stronie dochodów. Do zmian wprowadzanych po stronie wydatków, 

komisja wyraziła zaniepokojenie w punkcie dotyczącym zmniejszenia wydatków w kwocie 

190 350 zł spowodowanych brakiem wykonania usługi ogłoszenia przetargu na 

inwentaryzacje sieci wodno-kanalizacyjnej i sanitarnej na terenie gminy, na które były 

przeznaczone środki finansowe w projekcie uchwały budżetowej na rok 2021.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że planowana inwentaryzacja sieci wod-kan nie 

jest inwestycją. Poinformował, że Gmina Wielka Nieszawka otrzymała dofinansowanie w 

kwocie 5 mln zł z rządowego programu Polski Ład.  

Radna Katarzyna Streich – odpowiedź w sprawie przetargu jest bardzo lakoniczna. 

Zapytała do kiedy składane są wnioski referatów do budżetu na kolejny rok.   

Skarbnik Gminy – odpowiedziała, że zgodnie z uchwałą referaty mają możliwość składania 

wniosków do 20 września danego roku.  

Radna Katarzyna Streich – odpowiedziała, że dużo wcześniej było wiadomo, że ma zostać 

przeprowadzona inwentaryzacja za prawie 200 tys. zł. Do tej pory nie poczyniono żadnych 

kroków. Radna powiedziała, że nie akceptuje ściągania inwestycji w trwającym roku 

budżetowym. Jest przeciwna wprowadzeniu tych zmian budżetowych.  

Kierownik Referatu Utrzymania Infrastruktury i Gospodarki Odpadami – powiedział, 

że ma inne zdanie i pogląd na temat założeń co do wykonania inwentaryzacji. Ma ona mieć 

wartość dodaną, wnieść korzyści dla gminy. Trzeba wydać te pieniądze sensownie. Potrzeba 

na to minimum 6-8 miesięcy.   



Radna Katarzyna Streich – odpowiedziała, że w sprawozdaniu za I półrocze jest zapisane, 

że przetarg będzie ogłoszony w drugim półroczu.  

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2021 (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12 PRZECIW: 2 WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 12 

Grzegorz Dombrowski, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Aleksandra Rębacz, 

Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Jadwiga Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, 

Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, Arkadiusz Wyrzykowski 

PRZECIW: 2 

Ryszard Kryszewski, Katarzyna Streich 

WSTRZYMUJĘ SIĘ : 1 

Aniela Grela 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów  

(uchwała nr XL/228/2021).  

 

 

e) Przewodnicząca Rady poprosił Wójta Gminy o wprowadzenie w temat (druk nr 3) wraz  

z autopoprawką.  

Skarbnik Gminy – przedstawiła projekt uchwały.    

Przewodnicząca Rady – poprosiła o zabranie głosu przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 

Radna Katarzyna Streich – powiedziała, że Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Odczytała informacje, odnośnie przełożenia 

pięciu imprez z planowanych dziewięciu przedsięwzięć promocyjnych. 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.  

Radna Aniela Grela – wyraziła nadzieję, że pieniądze będą wykorzystane racjonalnie  

i z rozsądkiem. Jako przykład niegospodarności podała ubiegłoroczną wigilię dla emerytów 

oraz osób samotnych. Została wydana na tę uroczystość bardzo duża kwota pieniędzy  

w przeliczeniu na jednego uczestnika.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że były to pieniądze pozyskane z zewnątrz.   

 

Przewodnicząca Rady zamknęła dyskusję i poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wielka Nieszawka na lata 2021-2024 

(druk nr 3). 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: 15 

Grzegorz Dombrowski, Aniela Grela, Mieczysław Kociucki, Dorota Krychowiak, Ryszard 

Kryszewski, Aleksandra Rębacz, Alina Sobecka, Marcin Sobiech, Katarzyna Streich, Jadwiga 



Szczygielska, Rafał Szulc, Wioletta Szymańska, Ireneusz Śmiechowski, Ewa Tarkowska, 

Arkadiusz Wyrzykowski 

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Gminy przyjęła uchwałę większością głosów 

(uchwała nr XL/229/2021). 

 

Ad.3  

Punkt zdjęty z porządku obrad.  

 

Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie Przewodnicząca wznowiła obrady.  

 

Ad. 4 

Przewodnicząca Rady oddała głos przewodniczącym Komisji w celu złożenia informacji o 

działalności komisji między sesjami, i tak: 

Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska 

i Inwestycji Jadwiga Szczygielska – poinformowała, że Komisja spotkała się w dniu 

dzisiejszym opiniując materiały na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Katarzyna Streich – poinformowała, że Komisja 

spotkała się w dn. 27 października opiniując materiały na sesję.   

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu Alina Sobecka – 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dniu dzisiejszym opiniując materiały na sesję.  

Przewodnicząca Komisji Statutowo-Regulaminowej Aleksandra Rębacz – 

poinformowała, że Komisja spotkała się w dniu  dzisiejszym opiniując materiały na sesję.  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Ireneusz Śmiechowski – 

poinformował, że Komisja spotkała się 26 października w sprawie rozpatrzenia petycji oraz 

skargi na Wójta Gminy Wielka Nieszawka.   

 

Ad. 5 

Przewodnicząca Rady przedstawiła informację z realizacji uchwał podjętych na XXXIX sesji 

Rady Gminy, która odbyła się w dn. 6 października 2021 roku.   

 

Ad. 6 

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radna Ewa Tarkowska–  zapytała o sytuację związaną z ul. Sowią. Co się dzieje z tą 

inwestycją ?  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że roboty zostały już wykonane. Wykonawca 

żeby dokonać odbioru musi dostarczyć niezbędne dokumenty do Urzędu Gminy 

Radna Ewa Tarkowska – zapytała do kiedy umowa zobowiązywała wykonawcę inwestycji. 

Co zostało zrobione aby wykonawca dostarczył dokumenty ? Kiedy mieszkańcy będą mogli 

się podłączyć do sieci ?  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że dla nikogo nie jest to komfortowa sytuacja. 

Prawdopodobnie dzisiaj wykonawca złożył dokumenty. Po analizie materiałów będzie można 

powiedzieć kiedy mieszkańcy będą mogli się podłączyć.  



Radna Ewa Tarkowska - zgłosiła uwagę dotyczącą budowy ścieżki rowerowej na odcinku  

w okolicach ul. Wiślanej.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że jutro komisyjnie będzie oceniany stan faktyczny 

prac na tym odcinku.  

Radna Ewa Tarkowska – poruszyła temat transportu publicznego. Powiedziała, o potrzebie 

przeanalizowania i zastanowienia się co w przyszłym roku. Złożyła pisemną interpelację do 

wójta, o informacje jaki jest stan nadwyżki budżetowej na chwilę obecną.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział ,że będzie zorganizowany przetarg na wybór 

przewoźnika transportu publicznego.   

Radna Katarzyna Streich – powiedziała, że na wniosek radnego Kociuckiego zrobiono 

rozeznanie w sprawie inwestycji na ul. Sowiej. Termin zakończenia miał nastąpić 17 grudnia 

2020 r. Do dnia dzisiejszego inwestycja nie została odebrana.  

Radny Ireneusz Śmiechowski – zapytał kiedy rozpocznie się montaż paneli fotowlo star 

fotowoltaiki.  

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że projekt fotowoltaiki na terenie Gminy Wielka 

Nieszawka wystartował. Obecnie trwają montaże stelaży i falowników.   

Pracownik Urzędu Gminy – powiedziała, że Urząd Gminy robi wszystko aby mieszkańcy 

zostali podłączeni do sieci na starych zasadach.   

Radna Aniela Grela – zapytała co z przejściem dla pieszych przez drogę krajową nr 10 w 

Cierpicach. Dlaczego nie podejmowane są żadne działania odnośnie budowy Ośrodka 

Zdrowia, a także rozbudowy Szkoły Podstawowej w Małej Nieszawce ?  

W projekcie zmian budżetowych jest zapisana kwota 9250 zł w wydatkach na wypłacenie 

odszkodowania. Za co zasądzone jest to odszkodowanie ? Radna wskazała na brak 

urealnionej kwoty na inwestycje długoterminowe.   

Wójt Krzysztof Czarnecki – powiedział, że świetlica w Brzozie jest niezbędna. Zostały 

podjęte działania aby wybudować nowy budynek Ośrodka Zdrowia. Poinformował radną ,że 

zostanie udzielona odpowiedź na co zostało wypłacone odszkodowanie. Został ogłoszony 

przetarg na wywóz śmieci. Zaczęliśmy prowadzić rozmowy w sprawie pozyskania działki 

pod budowę placu zabaw w rejonie ul .Wiślanej.   

Radna Katarzyna Streich – zapytała kiedy będzie ogłoszony przetarg na transport ?  

Wójt Krzysztof Czarnecki – odpowiedział, że nastąpi to do końca listopada.  

 

Ad.7 

Przewodnicząca Rady Gminy Wioletta Szymańska podziękowała zebranym za wzięcie 

udziału w XL sesji Rady Gminy Wielka Nieszawka i zamknęła obrady.  

 

Protokołował                                                           Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Filip Murawski                                                               (-) Wioletta Szymańska 

 

 

 



 


